
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 27 de Abril de 2020 – Ano VIII – Edição 1711 – Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

 
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO – Republicado por incorreção 

Pregão Eletrônico 45/2019 
PROCESSO Nº 1104316/2019 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS (0 KM), PARA ATENDER AS NECESSIDAES 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE 
DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
  
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 45/2019, destinado 
à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS (0 KM), PARA ATENDER AS NECESSIDAES DO MUNICÍPIO DE 
NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente, tendo transcorridas 
as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto 
n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à: 
 
Vencedor(es): R & M COMERCIO DE VEICULOS EIRELI  
CNPJ: 32.679.115/0001-40 E-mail: diretoria@remcomercioeservicos.com.co Telefone: (11) 2425-7863  
Endereço: R JOAQUIM PRUDENTE CORREIA , 142 , JARDIM ADRIANA , GUARULHOS /SP, CEP: 07135-180  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00002  2,00  Unid  

Veículo de Passeio - Transporte de Equipe (5 pessoas, 0 Km): 
CAPACIDADE: 05 LUGARES; FREIOS ABS E AIRBAG DUP: 
POSSUI; CÂMBIO: MANUAL; TIPO DE COMBUSTÍVEL: 
BICOMBUSTIVEL; PORTAS: 04 PORTAS: MOTORIZAÇÃO: 1.0 A 
1.3; TIPO DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA / ELÉTRICA; DISTÂNCIA 
ENTRE EIXOS: MINÍMA DE 2.370 MM; AR CONDICIONADO: 
POSSUI; TRIO ELÉTRICO (TRAVA,VIDRO,ALARME): POSSUI. 
Garantia mínima de 12 meses;Fornecer de vinil adesivo p/ grafismo do 
veículo, com as marcas do Governo Federal, SUS e Ministério da Saúde  

RENAULT - 
KWID ZEN 
1.0   

40.500,00  81.000,00  

Total:  81.000,00  

Vencedor(es): RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 15.332.890/0001-06 E-mail: CLAUDIOTEIXEIRAPINTO@HOTMAIL.COM  
Telefone: (12)31452226 / (12) 9155-2813  
Endereço: R PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 184 , RETIRO DA MANTIQUEIRA , CRUZEIRO /SP, 
CEP: 12712-680  
Representante: - RG:  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) Total (R$) 

00001  3,00  Veículo  

Veículo tipo passeio (minivan); cor sólida; zero quilômetro; com 
capacidade de transporte de 07 (sete) passageiros incluindo o 
condutor; transmissão automática de 05 (cinco) marchas; motor 
dianteiro 4 cilindros 1.8 com 105 CV de potência; com injeção 
eletrônica de combustível; bicombustível (gasolina/álcool); 04 
(quatro) portas; capacidade do tanque de combustível de 50 litros; 
volume do porta-malas de 160 litros; equipado com: ar-
condicionado integrado frio e quente, air bags frontais, travas 
elétricas nas 04 portas com acionamento à distância, direção 
hidráulica. Obs.: Garantia de no mínimo 12 (doze) meses sem 
limite de quilometragem  

CHEVROLET - 
SPIN PREMIER 1.8 
AUTOMÁTICA   

90.990,00  272.970,00  

Total:  272.970,00  

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 353.970,00 (trezentos e cinquenta e três mil, novecentos e setenta reais ).  

Nova Cruz/RN, 13 de janeiro de 2020. 
   

_____________________________________ 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 

PREGOEIRO 



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DECRETO

   REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

DECRETO Nº 08/2020-GP  

  
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR 
DE R$ 1.687.629,50, PARA OS FINS QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde 
Município e na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) n° 1303/2019, art. 37. 

DECRETA:  

Art. 1º. Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$1.687.629,50 (um milhão, seiscentos e oitenta e 
sete mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º. Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações 
orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 02 de março de 2020, revogadas as disposições em 
contrário.  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Palácio Antônio Arruda Câmara 02 de Março de 2020. 
 

Flávio César Nogueira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  1.687.629,50  

     02 .001 GABINETE DO PREFEITO  9.293,00  

 2002 MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO  1.944,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.944,00 

 
2057 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA  

7.349,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.800,00 



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 600,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 4.949,00 

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  3.545,00  

 
2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇAO  

3.545,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.640,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.905,00 

     05 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO  4.065,00  

 
2010 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇAO E 
ARRECADAÇAO  4.065,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 2.160,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.905,00 

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  309.047,00  

 
2013 MANUTENÇÃO DAs AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS, TRANSPORTE E 
OBRAS PÚBLICAS  

93.426,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 55.165,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 23.947,00 

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 14.314,00 

 2016 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ENERGIA  215.621,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16200000 0001 139.000,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16200000 0001 76.621,00 

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  282.722,50  

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS  21.526,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 14.200,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 7.326,00 

 
2022 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA 
FAMÍLIA - SF  

74.146,50  



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 63.711,50 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 10.435,00 

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC  180.900,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 9.900,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 171.000,00 

 2029 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA  5.700,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  12140000 0001 5.700,00 

 2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  200,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 200,00 

 2142 IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR- SAD  250,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 250,00 

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  1.014.016,00  

 2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO  34.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 25.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 9.000,00 

 2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL  15.983,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11110000 0001 15.983,00 

 2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR  45.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 45.000,00 

 2049 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%  143.072,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL 
CIVIL  

11130000 0001 143.072,00 

 2050 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%  141.000,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL 
CIVIL  

11120000 0001 141.000,00 



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

 
2051 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA- FUNDEB 
40%  40.406,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL 
CIVIL  11130000 0001 40.406,00 

 
2052 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA- FUNDEB 
60%  160.000,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL 
CIVIL  11120000 0001 160.000,00 

 2182 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE- FUNDEB 40%  141.555,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL 
CIVIL  

11130000 0001 141.555,00 

 2183 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE- FUNDEB 60%  293.000,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL 
CIVIL  11120000 0001 293.000,00 

     10 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  33.492,00  

 2066 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO- IGD PBF  5.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 5.000,00 

 
2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA  

2.500,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 2.500,00 

 
2072 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E MANUTENÇÃO DO PLANTÃO 
SOCIAL  16.604,00  

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA  

10010000 0001 16.604,00 

 
2098 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS- CRIANÇA 
FELIZ  

588,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 588,00 

 
2179 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL 
ESPECIAL  

8.800,00  

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA  

13110000 0001 8.800,00 



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

     11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON  26.059,00  

 
2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  

26.059,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 26.059,00 

     13 .001 SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E  5.390,00  

 2079 PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS  5.390,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 2.290,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 3.100,00 

Anexo II (Redução)  1.687.629,50  

     02 .001 GABINETE DO PREFEITO  9.293,00  

 2002 MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO  4.377,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 2.399,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 588,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  10010000 0001 1.390,00 

 2004 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA MUNICIPAL  197,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 197,00 

 
2057 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA  4.719,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 2.639,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 2.080,00 

     05 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO  4.065,00  

 
2010 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇAO E 
ARRECADAÇAO  

2.160,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 1.999,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 161,00 

 1090 AQUISIÇÃO/RENOVAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARES  1.736,00  



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 999,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 737,00 

 
1091 MODERNIZAÇÃO DOS ARQUIVOS, COM GEO REFERENCIAMENTO DAS 
ÁREAS URBANAS E RURAIS LOCAIS  169,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 169,00 

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  183.197,00  

 
2013 MANUTENÇÃO DAs AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS, TRANSPORTE E 
OBRAS PÚBLICAS  61,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 61,00 

 2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA  181.136,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 181.136,00 

 2016 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ENERGIA  2.000,00  

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  16200000 0001 999,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16200000 0001 724,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  16200000 0001 277,00 

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  39.722,50  

 
1015 CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES REABILITAÇÃO/CER  2.600,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  12200000 0001 2.600,00 

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS  9.900,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 9.900,00 

 
2022 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA 
FAMÍLIA - SF  

10.876,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 4.926,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 5.950,00 

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC  14.635,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 10.435,00 



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 4.200,00 

 2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS AD III  1.711,50  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 1.711,50 

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  1.338.637,00  

 1024 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇAO DE ESCOLAS  199,00  

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11130000 0001 199,00 

 2034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL  81.621,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11230000 0001 81.621,00 

 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO - FUNDAMENTAL  72.799,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 50.000,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  11200000 0001 22.799,00 

 2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE FUNDAMENTAL  38.541,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11220000 0001 38.541,00 

 2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE PRÉ-ESCOLA  49.999,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 49.999,00 

 2044 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL- PRÉ ESCOLA  45.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 5.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11110000 0001 40.000,00 

 2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PETERN FUNDAMENTAL  96.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11250000 0001 20.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11110000 0001 42.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11250000 0001 34.000,00 

 2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE - EJA  14.999,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 14.999,00 

 2049 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%  15.546,00  



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  11130000 0001 999,00 

  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  11130000 0001 1.999,00 

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS  11130000 0001 999,00 

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  11130000 0001 1.999,00 

  3.3.90.18 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES  11130000 0001 999,00 

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA  

11130000 0001 999,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  11130000 0001 999,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  11130000 0001 3.555,00 

  
3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO PJ  

11130000 0001 1.999,00 

  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  11130000 0001 999,00 

 
2051 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA- FUNDEB 
40%  92.333,00  

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  11130000 0001 4.499,00 

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  11130000 0001 1.999,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11130000 0001 19.999,00 

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA  

11130000 0001 999,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  11130000 0001 999,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  11130000 0001 19.999,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11130000 0001 43.839,00 

 2053 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO EJA - FUNDEB 40%  357.452,00  

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  11130000 0001 4.999,00 

  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  11130000 0001 4.999,00 

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11130000 0001 4.999,00 

  3.1.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  11130000 0001 4.999,00 



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  11130000 0001 4.999,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11130000 0001 49.999,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  11130000 0001 4.999,00 

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  11130000 0001 4.999,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  11130000 0001 49.999,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11130000 0001 149.999,00 

  
3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO PJ  11130000 0001 4.999,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  11130000 0001 17.464,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11130000 0001 49.999,00 

 2107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNATE - ENSINO MÉDIO  40.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11230000 0001 40.000,00 

 2110 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO - EJA  9.999,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 9.999,00 

 2111 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVES E ADULTOS - EJA  24.374,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL 
CIVIL  

11110000 0001 1.999,00 

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  11110000 0001 4.999,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11110000 0001 1.999,00 

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  11110000 0001 999,00 

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS  11110000 0001 1.999,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 4.883,00 

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  11110000 0001 999,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11110000 0001 4.999,00 

  
3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO PJ  

11110000 0001 499,00 



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  11110000 0001 999,00 

 2112 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PETERN ENSINO MÉDIO  130.572,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11250000 0001 130.572,00 

 2158 PROMOÇÃO DAS AÇÕES DE CURSINHO VOLTADO AO PRÓ-IFRN  10.499,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11110000 0001 10.499,00 

 2164 PROMOÇÃO DAS AÇÕES DO PROERD - ENSINO INFANTIL  5.696,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 2.499,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  11110000 0001 1.999,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11110000 0001 999,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 199,00 

 
1108 CONSTRUIR/AMPLIAR ESCOLAS PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS EM 
TEMPO INTEGRAL  199,00  

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11130000 0001 199,00 

 2165 AQUISIÇÃO DE LIVRO DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL  13.999,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 13.999,00 

 2182 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE- FUNDEB 40%  105.783,00  

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  11130000 0001 999,00 

  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  11130000 0001 999,00 

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11130000 0001 999,00 

  3.1.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  11130000 0001 999,00 

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS  11130000 0001 999,00 

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  11130000 0001 1.999,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11130000 0001 19.999,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  11130000 0001 999,00 

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  11130000 0001 999,00 



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 012

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  11130000 0001 49.999,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11130000 0001 15.799,00 

  
3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO PJ  11130000 0001 1.999,00 

  3.3.90.46 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  11130000 0001 199,00 

  3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE  11130000 0001 199,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11130000 0001 4.999,00 

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  11130000 0001 1.999,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11130000 0001 1.599,00 

 
2184 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO- ENSINO INFANTIL- 
CRECHE  

131.836,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 131.499,00 

  
3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO PJ  11200000 0001 337,00 

 1152 CONSTRUIR E AMPLIAR ESCOLAS- FUNDEB 40%  147,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11130000 0001 49,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  11130000 0001 49,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11130000 0001 49,00 

 
1153 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE- FUNDEB 40%  199,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  11130000 0001 199,00 

 1156 REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES- FUNDEB 40%  147,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11130000 0001 49,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11130000 0001 49,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11130000 0001 49,00 

 1159 CONSTRUÇÃO DE ESCOLA PARA EDUCAÇÃO ESPECIAL  698,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11130000 0001 499,00 



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 013

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11130000 0001 199,00 

     10 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  76.874,00  

 
2060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO 
SUAS- FMAS  7.804,00  

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 7.804,00 

 2066 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO- IGD PBF  1.118,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 459,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 659,00 

 
2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA  6.783,00  

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  13110000 0001 199,00 

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  13110000 0001 499,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 588,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  10010000 0001 4.799,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  13110000 0001 499,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 161,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 38,00 

 
2072 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E MANUTENÇÃO DO PLANTÃO 
SOCIAL  

8.800,00  

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA  

10010000 0001 8.800,00 

 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA  147,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL 
CIVIL  

13110000 0001 49,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  13110000 0001 49,00 

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  13110000 0001 49,00 

 1065 CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DA SEDE DO CRAS  5.466,00  



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 014

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 3.574,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  13120000 0001 499,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 199,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 199,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  13120000 0001 199,00 

 1074 AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS  4.999,00  

  4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  10010000 0001 4.999,00 

 
2146 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  

5.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 5.000,00 

 1104 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E OUTROS EQUIPAMENTOS  3.801,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 3.801,00 

 1144 CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE ALBERGUE PARA MORADORES DE RUA  4.188,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 199,00 

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 199,00 

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 199,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 499,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  13120000 0001 499,00 



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 015

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 499,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  13120000 0001 499,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 499,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  13120000 0001 499,00 

 
1164 IMPLANTAÇÃO E MANUT. DO PROG. FAMÍLIA ACOLHEDORA ATRAVÉS DA 
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL  28.768,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 1.953,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 4.999,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  10010000 0001 1.299,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 4.999,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 4.999,00 

  3.3.90.41 CONTRIBUIÇÕES  10010000 0001 8.520,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 1.999,00 

     11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON  26.059,00  

 1036 AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS  499,00  

  4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  10010000 0001 499,00 

 1037 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PRODUÇÃO  999,00  

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 999,00 

 2074 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR  6.993,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 4.995,00 

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS  10010000 0001 999,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 999,00 

 2093 PROGRAMA DE CORTE DE TERRA DE PEQUENOS AGRICULTORES  174,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 174,00 

 
2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  

9.687,00  



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 016

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

  3.2.90.22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO  10010000 0001 497,00 

  3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS  10010000 0001 1.197,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  10010000 0001 499,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 999,00 

  
3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO PJ  10010000 0001 1.999,00 

  3.3.90.46 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  10010000 0001 499,00 

  3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE  10010000 0001 499,00 

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  10010000 0001 1.499,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 1.999,00 

 
1062 RECUPERAÇÃO DE BARREIROS E POÇOS ARTESIANOS EM TERRAS DE 
PEQUENOS AGRICULTORES  1.209,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 1.209,00 

 1063 CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS EM PEQUENOS AGRICULTORES  1.499,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 1.499,00 

 2189 MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA AS ÁREAS RURAIS  4.999,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 4.999,00 

     12 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE ORÇAME  847,00  

 2076 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA MUNICIPAL  847,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 847,00 

     13 .001 SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E  8.935,00  

 2081 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SETOR DO TURISMO  546,00  

  3.3.90.46 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  10010000 0001 499,00 

  3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE  10010000 0001 47,00 

 2082 PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS  3.391,00  

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 1.195,00 



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 017

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

  3.3.90.46 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  10010000 0001 499,00 

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS  10010000 0001 1.499,00 

  3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE  10010000 0001 198,00 

 2083 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SETOR DE ESPORTES  1.999,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 1.999,00 

 2135 INCENTIVO À PRÁTICA DE ATIVIDADES FÍSICAS PARA A 3º IDADE  2.999,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 2.999,00 

 



SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1711

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 018

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

   SEM ATOS PARA ESTA DATA 


